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Driftsønske nr. [1] 
 

Område Kommunal Sundhedspleje 

Beløb i 1.000 kr. 
 
Udgifter 
Indtægter 
Refusion 
 
Netto 

2018 
 
 

375 
 
 
 

2019 
 
 

375 
 
 
 

2020 
 
 

375 
 
 
 

2021 
 
 

375 
 
 
 

 
Baggrund 
Aalborg Kommune er, som en del af Sundhedsaftalen 2015-2018, forpligtet til at sikre, at alle 
sårbare gravide opspores og gives det rette tilbud. Der er bl.a. tale om målgruppen af gravide, som 
ikke deltager i Hånd om Barnet (de 10 %).  
Der har været nedsat en projektgruppe på tværs af Region Nordjylland og de nordjyske 
kommuner, som har lavet en fælles afrapportering med anbefalinger for det tværsektorielle 
samarbejde i Region Nordjylland. 
Indsatsen i afrapporteringen er bygget op om en screeningssamtale til alle gravide og deres 
partnere i Region Nordjylland, som afholdes af jordemoder. For de gravide (ca. 10 pct. af alle 
gravide), hvor der vurderes behov for yderligere indsats, tilbydes den gravide og hendes partner en 
teamsamtale med deltagelse af jordemoder og sundhedsplejerske, hvor den videre indsats 
besluttes.  
Målgruppen for en supplerende indsats defineres under omsorgsgruppe 3, jf. sundhedsstyrelsens 
niveaudeling, der har problemstillinger af mere kompleks karakter.  
Til den efterfølgende indsats for de udsatte gravide er der fra regionalside afsat 900.000 kr. til en 
rammeaftale, hvor de nordjyske kommuner forpligter sig til at afsætte et tilsvarende beløb.  
 
Aktivitets- og kvalitetsmæssige konsekvenser 
Aalborg Kommune forpligter sig til at etablere tilbud til den målgruppe af sårbare gravide, der 
gennem screeningssamtaler, vurderes til at have et behov for en yderligere indsats. 
Sundhedsplejen koordinerer og afholder tilbuddene til de udsatte gravide, hvorfor midlerne tildeles 
her. Indsatserne indeholder bl.a.  
- Individuelt tilpasset samtaleforløb for den gravide og hendes partner med inddragelse af 
erfaringer fra projekt om efterfødselsreaktion. 
- Sårbarhedsgruppe (gruppeindsats) med inddragelse af sundhedsplejersker, jordemoder, 
tværfagligt team m.fl.  
- Afholdelse af fællesmøder med repræsentanter fra familiegrupper, jordemoder og 
sundhedsplejerske (hvis den gravide har en aktuel sag)  
 
Økonomiske konsekvenser: 
Rammeaftalen fordeles i Region Nordjylland baseret på procentdel af det samlede antal fødsler. 
Aalborg Kommune udgør 41,6 % af fødslerne i Region Nordjylland, hvilket svarer til 374.400 kr.  
 
Der har været en afvisning på en fondsansøgning og aktuelt afdækkes andre muligheder i forhold 
til at finansiere indsatser for målgruppen af gravide, som ikke deltager i Hånd om Barnet.  


